ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:  2795 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày 15     tháng  9   năm 2014

	QUYẾT ĐỊNH

Cấp bổ sung vốn đầu tư cho Sở Nông nghiệp & PTNT

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ về quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 3899/QĐ-UBND ngày 12/12/2013 của UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2014;
Căn cứ Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 25/02/2014 của UBND tỉnh về phân bổ kế hoạch vốn đối ứng năm 2014 cho các dự án ODA thuộc nguồn vốn trái phiếu Chính phủ và vốn ngân sách tỉnh;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp & PTNT tại Công văn số 1083/SNN&PTNT-KHTC ngày 02/7/2014 và Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 447/TTr-SKHĐT ngày 10/9/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp cho Sở Nông nghiệp & PTNT, số tiền: 1.500.000.000 đồng (Một tỷ, năm trăm triệu đồng), từ nguồn dự phòng và đối ứng ngân sách tỉnh năm 2014 (vốn đầu tư xây dựng cơ bản), để thực hiện dự án Cải thiện nông nghiệp có tưới tỉnh Quảng Nam (mã số dự án: 7420663); đồng thời thu hồi tạm ứng ngân sách tỉnh, số tiền: 500 triệu đồng tại Quyết định số 2075/QĐ-UBND ngày 03/7/2013 (200 triệu đồng), Quyết định số 4044/QĐ-UBND ngày 23/12/2013 (300 triệu đồng) ( hủy bỏ nội dung thu hồi tạm ứng, số tiền 500 triệu đồng của dự án tại Phụ lục kèm theo Quyết định số 610/QĐ-UBND ngày 25/02/2014 của UBND tỉnh).
Điều 2. Sở Nông nghiệp & PTNT chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả; thực hiện hoàn trả tạm ứng ngân sách tỉnh và thanh, quyết toán kinh phí theo quy định;
Sở Kế hoạch và Đầu tư có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp & PTNT rà soát, tham mưu UBND tỉnh đề nghị Trung ương cho phép điều chỉnh kế hoạch vốn đối ứng năm 2014 các dự án ODA từ nguồn vốn trái phiếu Chính phủ đã phân bổ cho dự án Cải thiện nông nghiệp có tưới tỉnh Quảng Nam sang các dự án khác có nhu cầu về vốn, đảm bảo giải ngân 100% kế hoạch vốn Trung ương phân bổ.

Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông ngiệp & PTNT; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu: VT,VX,KTN,KTTH.

(D:\Dropbox\Hai KTTH\Nam 2014\Quyet dinh\DTXD\QD bo sung kp So NNPTNT - du an cai thien nong nghiep co tuoi WB7 (TTr 447).doc)

	CHỦ TỊCH

Đã ký
Lê Phước Thanh

PAGE